ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
ПРЕЗИДИУМА

Международного союза общественных объединений
«Международная федерация мас-рестлинга»

Дата и время: 22 ноября 2018 года, 14.00 час.
Место проведения: Российская Федерация, г. Якутск, ул. Ленина 30, Дом Правительства № 2, Актовый зал.

Присутствовали:

Члены Президиума:
1. Ким-Кимэн Александр – Первый вице-президент;
2. Григорьев Иннокентий – Генеральный секретарь;
3. Хоген Одд Эрлинг – Вице-президент;
4. Гуляев Михаил – Член Президиума;
5. Оливейра Вилмар – Член Президиума;
6. Томская Лена – Член Президиума;
7. Иматалиев Талап – Член Президиума; 
8. Тамболи Омармухтар – Член Президиума;
9. Тимоти Оши – Член Президиума (по доверенности от Вайтоа Карл Джастин).

Приглашенные Президенты НФ: 
10. Алымбеков Искендер - Президент НФ Кыргызстана;
11. Батбаатар Эрдэнэваанчиг - Президент НФ Монголии;
12. Газаев Валерий - Президент НФ Украины;
13. Гонзалес Родриго - Президент НФ Уругвай;
14. Гулбани Валерий - Президент НФ Грузии;
15. Матей Ян - Президент НФ Словакия;
16. Налбандян Артавазд - Президент НФ Армении;
17. Пейрис Удита - Президент НФ Шри-Ланки;
18. Хан Фуркан - Президент НФ Пакистана;
19. Хордан Андреас - Президент НФ Германии;
20. Чуба Адам - Президент НФ Польши;
21. Янтти Юха-Веса - Президент НФ Финляндии;


Приглашенные:
Афанасьев Георгий - Помощник Президента Международной федерации мас-рестлинга А.К. Акимова; Боева Виктория - Представитель НФ Белоруссия; Борбери Генриетта - Представитель НФ Венгрии; Бурико-Янтти Надежда - Представитель НФ Финляндии; Васильев Геннадий - Президент Федерации мас-рестлинга Республики Саха (Якутия); Владимиров Алексей - Президент ФМ Чувашской Республики; Вуйчич Милан	- Представитель НФ Сербии; Дубов Виталий	- Представитель НФ Латвии, депутат Рижской Думы, член комитета по Образованию культуре и спорту; Кадыров Ильгам - Вице-президент НФ Узбекистана; Колодезников Петр - Представитель Федерации мас-рестлинга Республики Саха (Якутия); Меликов Фикрет - Представитель НФ Азербайджана; Фазили Шукрулла - Представитель НФ Афганистана; Фитисов Павел - Представитель НФ Казахстана; Цивадзе Джонни - Председатель Олимпийского комитета Республики Аджария; Чочишвили Годердзи - Управляющий директор Попечительского совета Международной федерации мас-рестлинга; Шарин Дмитрий - Председатель судейской коллегии Федерации мас-рестлинга Республики Саха (Якутия).

Председательствующий: Ким-Кимэн Александр 
Секретарь: Григорьев Иннокентий

В соответствии с положениями Устава Международного союза общественных объединений «Международная федерация мас-рестлинга» кворум имеется.

Выносится на утверждение повестка заседания Президиума:

1. О проведении Конференции Международной федерации мас-рестлинга и утверждение повестки Конференции.
                         I вице-президент МФМ Ким-Кимэн А.Н.

2. Утверждение мандатной комиссии на Конференцию Международной федерации мас-рестлинга.
I вице-президент МФМ Ким-Кимэн А.Н.

3. Обсуждение Календарного плана мероприятий Международной федерации мас-рестлинга на 2019 год.
Генеральный секретарь МФМ Григорьев И.Ю.

4. О приеме в члены Международной федерации мас-рестлинга.
I вице-президент МФМ Ким-Кимэн А.Н.

5. О работе Президиума Международной федерации мас-рестлинга.
                         Генеральный секретарь МФМ Григорьев И.Ю.

6. О судьях Международной федерации мас-рестлинга.
Член Президиума МФМ Т.С. Иматалиев

7. О наградах и знаках отличия Международной федерации мас-рестлинга.
I вице-президент МФМ Ким-Кимэн А.Н.

8. Об официальных правилах Международной федерации мас-рестлинга.
Генеральный секретарь МФМ Григорьев И.Ю.

9. Разное.

Постановили: 
Утвердить предложенную повестку заседания Президиума Международной федерации мас-рестлинга.

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

Для работы заседания Президиума МФМ предлагается избрать счетную  комиссию в составе: Иматалиев Т.С.(Казахстан), Алексеев И.В. (Россия), Сидоров Н.А. (Россия).

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

1. По первому вопросу «О проведении Конференции Международной федерации мас-рестлинга и утверждение повестки Конференции» слушали I вице-президента МФМ Ким-Кимэн А.Н.

Выступили: Гуляев М.Д., Григорьев И.Ю.

Постановили:
1.1. Провести общее собрание членов – Конференцию Международного союза общественных объединений «Международная федерация мас-рестлинга» 24 ноября 2018 г.  в 10:00, адрес: Российская Федерация, г. Якутск, ул. Кирова 16, Зал Республики.
1.2. Утвердить предложенную повестку Конференции Международного союза общественных объединений «Международная федерация мас-рестлинга».

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

2. По второму вопросу «Утверждение мандатной комиссии на Конференцию Международной федерации мас-рестлинга» выступил I вице-президент МФМ Ким-Кимэн А.Н.

Выступили: Григорьев И.Ю., Томская Л.И.

Постановили:
2.1. Утвердить мандатную комиссию Конференции Международной федерации мас-рестлинга в следующем составе:
1. Гулбани Валерий (Грузия) – Председатель;
2. Юха Янтти (Финляндия) – член комиссии;
3. Талап Иматалиев (Казахстан) – член комиссии.

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

3. По третьему вопросу «Обсуждение Календарного плана мероприятий Международной федерации мас-рестлинга на 2019 год» слушали Генерального секретаря МФМ Григорьева И.Ю.

Выступили: Ким-Кимэн А.Н., Хан Ф.А., Налбандян А.Г., Меликов Ф.А., Эрдэнэваанчиг Б., Газаев В.Н., Иматалиев Т.С., Григорьев И.Ю., Томская Л.И., Чуба А.А., Дубовс В.

Постановили:
3.1. Согласовать проект Календарного плана мероприятий Международной федерации мас-рестлинга 2019 года.
3.2. Установить крайний срок для подачи заявок и поправок в Календарный план мероприятий Международной федерации мас-рестлинга 2019 года на 17 декабря 2018 г.
3.3. Направить проект Календарного плана мероприятий Международной федерации мас-рестлинга 2019 года на утверждение Конференции Международной федерации мас-рестлинга.

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

4. По четвертому вопросу «О приеме в члены Международной федерации мас-рестлинга» слушали I вице-президента МФМ Ким-Кимэн А.Н.

Выступили: Шакрулла Ф., Томская Л.И., 

Постановили: 
4.1. Принять в члены Международного союза общественных объединений «Международная федерация мас-рестлинга» национальные федерации следующих стран:  
- 	Афганистан; 
4.2. Внести данное решение на утверждение Конференции Международной федерации мас-рестлинга. 

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

5. По пятому вопросу «О работе Президиума Международной федерации мас-рестлинга» выступил Генерального секретаря МФМ Григорьева И.Ю.

Выступили: Ким-Кимэн А.Н., Томская Л.И.

Постановили:
5.1. Поставить перед Конференцией вопрос о прекращении полномочий членов Президиума Международной федерации мас-рестлинга Глена Вильяма Томаса Росса и Тимура Сабирова;
5.2. Избрать членами Президиума Международной федерации мас-рестлинга следующих лиц: 
- Юха Веса Янтти (Финляндия);
- Налбандян Артавазд (Армения);
- Искендер Алымбеков (Кыргызстан);
- Валерий Газаев (Украина);
- Хенриетт Борбели (Венгрия);
[bookmark: _GoBack]- Виталий Дубовс (Латвия).

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

6. По шестому вопросу «О судьях Международной федерации мас-рестлинга» выступил Член Президиума МФМ Т.С. Иматалиев.

Выступили: Ким-Кимэн А.Н., Григорьев И.Ю.

Постановили:
6.1. Утвердить план работы Президиума Международной федерации мас-рестлинга по присвоению судейских категорий Международной федерации мас-рестлинга;

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

7. По седьмому вопросу «О наградах и знаках отличия Международной федерации мас-рестлинга» выступил I вице-президент МФМ Ким-Кимэн А.Н.

Выступили: Григорьев И.Ю.

Постановили:
7.1. Утвердить Положения о наградах Международной федерации мас-рестлинга.
7.2. Утвердить Положение о лауреатах Международной федерации мас-рестлинга.  

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

8. По восьмому вопросу «Об официальных правилах Международной федерации мас-рестлинга» слушали информацию Генерального секретаря МФМ Григорьева И.Ю.

Выступили: Ким-Кимэн А.Н., Газаев В.Н.

Постановили:
8.1. Согласовать внесение предложенных изменений в Международные правила мас-рестлинга, для утверждения на Конференции.

9. По девятому вопросу «Разное» слушали информацию I вице-президента МФМ Ким-Кимэн А.Н. и Генерального секретаря МФМ Григорьева И.Ю.

Выступили: Томская Л.И., Газаев В.Н., Иматалиев Т.С., Хоген О.Э., Оливейра В.С., Гуляев М.Д., Налбандян А.Г., Эрдэнэваанчиг Б., Гулбани В.Т.

Постановили:
9.1. Принять за основу проект Резолюции Конференции Международной федерации мас-рестлинга, для утверждения на Конференции.
9.2. Принять за основу проект дорожной карты «Перспективный план развития мас-рестлинга до 2036 года», для утверждения на Конференции.
9.3. Принять отставку Григорьева И.Ю. с должности Генерального секретаря Международной федерации мас-рестлинга, в связи с назначением на должность министра по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия), Российская Федерация.
9.4. Предложить на должность Генерального секретаря Международной федерации мас-рестлинга Мохова Арнольда Альбертовича.
9.5. Предложить Конференции избрать в качестве Почетного Президента Международной федерации мас-рестлинга Николаева Айсена Сергеевича.
9.6. Принять отставку Цивилева С.Е. с должности Председателя Попечительского совета, в связи с избранием на должность Губернатора Кемеровской области Российской Федерации.
9.7. Предложить Конференции избрать Председателем Попечительского совета Члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Борисова Егора Афанасьевича.

Голосование: «За» – единогласно.
Воздержались – 0.
Против - 0.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:                                                     КИМ-КИМЭН А.Н.



СЕКРЕТАРЬ                                                                     ТОМСКАЯ Л.И.
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